
  

1 
 

 
 

TERAPIE ZAMĚŘENÁ NA ATTACHMENT a VÝVOJOVÉ TRAUMA (IV. skupina) 
 
ASTRA – DDP (Dyadic Developmental Psychotherapy) je specializační výcvikový program pro 
psychology, dětské psychiatry zaměřené na vývojovou psychiatrii, dětské a rodinné poradce a 
terapeuty, kteří pracují s dětmi, které prožily rané trauma, separaci od rodičů, opuštění, týrání, 
zanedbávání, a s jejich rodinami. Program je zvláště zaměřený na práci s adoptivními a pěstounskými 
rodinami.  
Výcvik je založený na Dyadické vývojové psychoterapii (Autor Dr. Daniel A. Hughes, USA a Arthur 
Becker- Weidman Ph.D., USA) a principech rodičovství a terapie změřené na attachment.  
Absolventi budou schopni používat teorii, principy a postupy Dyadické vývojové psychoterapie ve své 
praxi. Důraz je kladen na získání specifických dovedností pro práci s raně traumatizovanými dětmi 
s poruchami attachmentu a jejich rodinami. 
Účastníci dostanou studijní materiály v českém jazyce. 

 Výcvikový program obsahuje celkem 120 hodin.  

 Z toho část vyučovacích hodin proběhne s  Arthurem Beckerem-Waidmanem Ph. D. (USA) 
prostřednictvím Skype semináře s výcvikovou skupinou.   

 Dále je součástí účast na konferenci s americkým neuropsychologem Dr. Jonathanem 
Baylinem (USA) na téma vývojové neurobiologie a rodičovství. 

 Přednášky budou tlumočeny. 
 
Povinné požadavky na kvalifikaci účastníků:  
VŠ (Mgr, PhDr, PhD, MUDr.) v oboru psychiatrie, psychologie nebo pedagogiky, absolutorium výcviku  
v přímé práci s lidmi, praxe v oboru přímé práce s dětmi a rodinami  
 
Organizační rámec programu:  

 Závazné přihlášky do 10/2/2014 

 Před-výběr účastníků a vytvoření výcvikové skupiny do 1/3/2014 

 Platba 1. části účastnického poplatku do 10/3/2014 
 
Struktura výcviku: 

1. ČÁST:  VÝCVIK 3 dny/25 hodin 19. – 21. března 2014 

2.ČÁST: VÝCVIK 3dny/25 hodin 28. – 30. května 2014 

3. ČÁST: VÝCVIK 3 dny/25 hodin Září 2014 - bude upřesněno 

4. ČÁST: VÝCVIK 3 dny/25 hodin  Listopad 2014 – bude upřesněno 

5. ČÁST: SAMOSTATNÁ PRÁCE 15 hodin 2014-2015 

6. ČÁST: SUPERVIZE PŘÍPADU 5 hodin 2015 

 Počet hodin celkem 120 hodin  

Cena 28 000 Kč 2 splátky 

 
Petra Winnette Ph.D. (dříve Vrtbovská) odborný garant, vedoucí výcviku  
 
 

 



  

2 
 

NÁVRATKA 
Přečetl/a jsme si všechny informace k IV. ASTRA – DDP výcviku, rozumím jim a závazně se přihlašuji 
na celý výcvikový program, jak následuje: 
 
Organizační rámec programu 

 Závazné přihlášky do 10/2/2014 

 Před-výběr účastníků a vytvoření výcvikové skupiny do 1/3/2014 

 Platba 1. části účastnického poplatku do 10/3/2014 
 

1. ČÁST:  VÝCVIK 3 dny/25 hodin 19. – 21. března 2014 

2.ČÁST: VÝCVIK 3dny/25 hodin 28. – 30. května 2014 

3. ČÁST: VÝCVIK 3 dny/25 hodin Září 2014 - bude upřesněno 

4. ČÁST: VÝCVIK 3 dny/25 hodin  Listopad 2014 – bude upřesněno 

5. ČÁST: SAMOSTATNÁ PRÁCE 15 hodin 2014-2015 

6. ČÁST: SUPERVIZE PŘÍPADU 5 hodin 2015 

 Počet hodin celkem 120 hodin  

Cena 28 000 Kč Ve dvou splátkách 

 
 
 

Jméno, příjmení, titul 
 

 

Kontaktní adresa 
 

 

Telefon 
 

 

E-mail 
 

 

Profese – klientská cílová skupina 
 

 

Zaměstnavatel 
(Název, kontaktní údaje, pracovní zařazení) 
 

 

Nejvyšší vzdělání v oboru 
Dříve absolvované výcviky 
  

 

Motivace pro účast v ASTŘE 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Návratku je možné do 10/2/2014 poslat poštou i e-mailem na adresu: winnette@natama.cz 
 
 
Podpis: 
 
 
Datum: 
 



  

3 
 

 
 
PŘÍLOHA K PŘIHLÁŠCE 
 
Přehled hlavních okruhů témat výcviku 

Teorie 
Teorie attachmentu 
Poruchy attachmentu – poruchy neuropsychologického vývoje a následky 
Komplexní vývojové trauma – neurobiologie vývojového traumatu 
Možnosti léčení 
DDP – postupy a intervence (co, proč, jak) 
Význam a principy terapeutického rodičovství 
 

DDP – proces terapie 

Počáteční sezení s klienty bez dítěte 
Celková anamnéza  
Navázání spolupráce 

Sezení s dítětem, diagnostické vyhodnocení dítěte z hlediska attachmentu, klinický obraz  

Vyhodnocení rodičovské a emocionální kapacity klientů 
a jejich vlastních potřeb  
( Adult Attachment Interview, ECR, případně další diagnostika) 

 Sezení s klienty, vysvětlení výsledků vyšetření, plán péče a spolupráce 

Kontrakt  

Učení, vysvětlení, studium, četba, příprava na T-R a DDP 

Pokud indikováno, zapojení dalších služeb 

Dítě, rodič, terapeut v DDP 

 

Techniky pro práci s dítětem  
Společná DDP sezení s klienty a dítětem 
Průběh sezení s rodiči, s dítětem a rodiči 
a rodiči (psychomotorická cvičení, Theraplay, vhled a vztah)  
Nová intersubjektivní zkušenost v sezení 

Rozvoj terapeutického rodičovství 

 
 


